АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        22.01.2016   №     04-п
пос.Калинин

	«О перечне предприятий, учреждений  и организаций для отбывания обязательных и исправительных работ»

Рассмотрев протест прокурора от 26.06.2013г. №17-1-2013г на постановление № 14-п от 22.02.2012г. « О перечне предприятий, учреждений и организаций для отбывания обязательных и исправительных работ», в соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Определить виды обязательных работ для отбытия наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение №1);
	2. Утвердить согласованный с филиалом по Ташлинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Оренбургской области перечень организаций,  для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества (приложение № 2, № 3);
	3. Постановление администрации муниципальное образование Калининский сельсовет   от  26.09.2013   №84-п  считать утратившим силу.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации						     Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации района, прокурору района, ЗАО им.Калинина, Ташлинской УИИ

СОГЛАСОВАНО	  Приложение № 1
__________________________	к постановлению
__________________________ 	главы администрации
_________________________ 	       муниципального обрахзования
	Калининский сельсовет
от  22.01.2016   №     04-п

Виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества

	№
п/п

Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний, по согласованию с работодателями.

СОГЛАСОВАНО	  Приложение № 2
__________________________	к постановлению
__________________________ 	главы администрации
_________________________ 	       муниципального обрахзования
	Калининский сельсовет
от  22.01.2016   №     04-п

Перечень организаций для отбывания наказаний в виде обязательных  работ осужденными без изоляции от общества

	№
п/п
	Полное наименование организации
	Юридический
адрес
организации
	Контактный телефон

	1
	Администрация МО Калининский сельсовет
	Ташлинский район пос.Калинин ул.Центральная 2
	2-43-39

	2
	Коммунарский сельский клуб
	Ташлинский район с.Коммуна ул.Коммунаров 5
	2-43-39

	3
	Кандалинцевский сельский клуб
	Ташлинский район с.Кандалинцево ул.Молодёжная  12
	2-43-39

	4
	Прокуроновский сельский клуб
	Ташлинский район с.Прокуроновка ул.Школьная  2
	2-43-39

	5
	Калининский сельский дом культуры
	Ташлинский район пос.Калинин ул.Центральная 7
	2-43-39

СОГЛАСОВАНО	  Приложение № 3
__________________________	к постановлению
__________________________ 	главы администрации
_________________________ 	       муниципального обрахзования
	Калининский сельсовет
от  22.01.2016   №     04-п

Перечень организаций для отбывания наказаний в виде исправительных работ осужденными без изоляции от общества

	№
п/п
	Полное наименование организации
	Юридический адрес
организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	ЗАО им.Калинина
	Пос.Калинин ул.Центральная 2
	тел: 2-43-17